Eyn here dha mite her belach
 Lichtenberge dha her plach
 Me dhan sess wochen worphe groz
 Daz is dhe behachten gar vor droz
 Her thete ouch in anderer note vil
 Ture was dha wunnen spil
 Vnz dhe Magdeburgere
 Quam mit ober grozem here
 Vnd loste dhe vesten
 Von dhen leyden gesten.

Vergl. über die Handschrift und ihre Drucke oben Nr. 5.

über die Thatfachen: Böhmer, Die Regesten des Kaiserreichs von 1198 — 1256 (1849)
 pag. 38 und Winkelman, Philipp von Schwaben und Otto IV. I. S. 391.

- 38.** Pfalzgraf Heinrich bekundet, daß vom Kaiser Otto IV., von ihm und seinem Bruder, Graf Wilhelm, dem Kloster Marienfeld ein bei Stabellage gelegener Berg, nachdem die Edelherrn von der Lippe darauf resignirt haben, geschenkt worden. 1207.

Original im Königl. Staats-Archiv zu Münster: Hl. Marienfeld II. 21.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Heinricus comes sacri palatii universis, quorum inspectioni presens scriptum oblatum fuerit, perpetuam pacem in eo, qui est pax vera. Cum precedentium patrum christianam religionem profitentium dictis pariter et exemplis provocemur, ut per bona temporalia, que transeunt, mercemur eterna que nunquam veterascunt, necesse nobis est, ut eorum vestigiis maiori devotione innitamus, qui in hoc mundo plus ceteris aliquid possidere videmur. Sciat igitur presens etas et noverit futura, quod dominus O(tto) imperator Romanus et ego nec non et frater noster comes Willemmus montem quendam situm iuxta Stabellage, quid ad nos hereditaria successione devolutus est, quem dominus Bernardus de Lippia et filius suus Hermannus nobis resignaverunt, quia illum cum ceteris bonis in beneficio tenuerunt, prompta devotione et pari consensu cenobio campi sancte Marie perpetualiter possidendum intuitu remunerationis eterne donavimus. De reliquo ut hec nostre liberalitatis donatio in posterum a nullo possit cassari, sed stabilis et rata in perpetuum iam dicto cenobio permaneat, litteris eam fecimus mandari et sigilli nostri inpressione muniri cum subscriptione testium, quorum nomina sunt hec: Bernnardus de Lippia, Teodericus cellerarius, *Gunzelinus dapifer domini imperatoris*, Stefanus capellanus ipsius, Jordanis dapifer noster, Wernherus dapifer fratris nostri comitis Willemmi et aliorum quam plurimorum. Acta sunt hec anno ab incarnatione Domini M^o.CC^o.VII^o.

Abgedruckt: Wilmans, Westfäl. Urk. - Buch, III., I., pag. 24. Nr. 44. Nach dem Original.

— Vergl. Preuß und Falkmann, Lippische Regesten, I. Nr. 135. S. 122.

A. a. O. anstandslos und ohne Bemerkung gedruckt, erscheint die Urk. dennoch aus verschiedenen Gründen verdächtig. Das dreimalige Vorkommen des Wortes „imperator“ zwei Jahre vor der Kaiserkrönung; der ungewöhnliche Ausdruck „sacri palatii“ sonst vom Pfalzgrafen Heinrich nicht gebraucht und überhaupt mehr italienischen Urkunden angehörig, und endlich die Form „dapifer domini imperatoris“ bei den vielfachen Zeugnishaften des Truchses Gunzelin niemals sonst und nur dies Eine Mal vorkommend, sind höchst auffallend. Die Schrift gehört dem 13. Jahrh. an und ist an und für sich unverdächtig. Auch das Siegel (in dessen Umschrift wir abweichend nicht SA... (CRJ?) sondern SAXON. zu erkennen glaubten) bietet als solches keinen Anhalt zum Verdachte; aber die Art und Weise, wie es am Pergamentstreifen befestigt ist, legt den Verdacht nahe, daß es von einer andern Urkunde abgelöst ist. Jedenfalls ist die Urk. nicht in dem angegebenen, sondern etwa in einem späteren Jahre mit Verbeibehaltung der Zeit der Handlung nachträglich angefertigt.